[image: image1.wmf]
                                   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

                       АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «19»     07   2013г.
                                                                  № 200
О внесении изменений в постановление

Администрации Томского района

04.10.2012 № 248 «Об утверждении
Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
"Предоставление земельного участка из
земель, находящихся в муниципальной
собственности, а также из земель,
государственная собственность на которые
не разграничена, для индивидуального жилищного строительства
 В соответствии с информацией Прокуратуры Томского района от 29.03.2013 №03/6-2013, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Томского

района от 04.10.2012 N 248 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление земельного участка из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также из земель, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства":

1) абзац 7 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«- непредоставление документов согласно п. 12 Регламента, за исключением документов, которые заявитель вправе предоставить.»;
2) в п. 11 исключить слова «- Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";»;

3) пункт 10 слова «В двухнедельный срок со дня получения обращения заявителя о предоставлении земельного участка в аренду или в собственность для индивидуального жилищного строительства Администрацией Томского района может быть принято решение:» заменить словами: «В течении 12 рабочих дней со дня получения обращения заявителя о предоставлении земельного участка в аренду или в собственность для индивидуального жилищного строительства Администрацией Томского района может быть принято решение:»;
4) в пункте 31 слова: «в течение двух недель», заменить словами: «в течение 14 рабочих дней»;

5) пункт 35 изложить в новой редакции: «35. В течение 14 рабочих дней со дня предоставления заявителем кадастрового паспорта земельного участка Комитет подготавливает постановление о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства.»

3) Раздел V Административного регламента изложить в следующей редакции:
«V. ДОСУДЕБНЫЙ (ВНЕСУДЕБНЫЙ) ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ОРГАНА, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО УСЛУГУ, А ТАКЖЕ ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА И ПРИНИМАЕМОГО ИМ РЕШЕНИЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ УСЛУГИ

44. Заявители имеют право на обжалование действий (бездействия) специалистов Администрации Томского района во внесудебном порядке.

45. Заявители вправе обжаловать действия (бездействие) специалистов к председателю Комитета, заместителю председателя Комитета, заместителю Главы Администрации - начальнику Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам, Главе Томского района.
46. С жалобой можно обратиться устно, в письменной форме или в форме электронного документа.

47. Заявители могут сообщить о нарушении своих прав и законных интересов, противоправных решениях, действиях или бездействии специалистов, нарушении положений административного регламента, некорректном поведении или нарушении служебной этики по номерам телефонов, факсов, а также почтой, электронной почтой.

48. Порядок приема жалобы для рассмотрения определяется в соответствии со статьей 11.2 главы 2.1 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" от 27.07.2010 N 210-ФЗ.

49. Срок рассмотрения жалобы определяется в соответствии с частью 6 статьи 11.1 главы 2.1 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" от 27.07.2010 N 210-ФЗ.

50. Заявитель в своем письменном обращении (жалобе) в обязательном порядке указывает сведения, перечисленные в части 5 статьи 11.1 главы 2.1 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" от 27.07.2010 N 210-ФЗ.

51. По результатам рассмотрения жалобы принимается решение об удовлетворении требований заявителя либо об отказе в удовлетворении жалобы.

52. Результатом внесудебного обжалования является ответ на жалобу, который подписывается соответствующим должностным лицом. Ответ на жалобу направляется по адресу, указанному в обращении.»
 2. Управлению делами Администрации Томского района (Шрейдер О.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете "Томское предместье" и размещение на сайте муниципального образования "Томский район".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации - начальника Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам О.Н.Быстрицкую.

Глава Томского района                                                                          В.Е. Лукьянов
Д.Ю.Швецов

406411
_1386413888.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]